[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par775]

Приложение № 1
к административному регламенту
«Выдача разрешений на  проведение
 земляных работ»
Главе администрации МО «Ирхидей
Хингелову И.И.

От ___________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О.)
______________________________________________
                                                                                      (адрес, телефон)
_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на проведение земляных работ по адресу: _______________________________________________________________________________________________
(Полный адрес места проведения работ)
Проведение работ необходимо для _______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
(проведения восстановительных или аварийных работ, монтаж тепловой трассы, прокладки кабельной линии и т.п.)
Работы будут выполняться подрядной организацией _______________________________________________________________________________________________     (Наименование организации с указанием юр.адреса предприятия, № тел/факс, ФИО  руководителя)

В ходе проведения вышеуказанных работ нарушаются следующие элементы благоустройства муниципального образования «Ирхидей» в виде:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(При нарушении асфальтового покрытия  проезжей части указывается характер нарушения- переход проезжей части, вдоль проезжей части, либо нарушение асфальтового покрытия по ширине проезжей части с обязательным указанием размера повреждаемого покрытия относительно общей ширины проезжей части- Ѕ,1/3, ј, при нарушении асфальтового покрытия тротуаров, пешеходных дорожек проездов, нарушение газонов, повреждение бордюрного камня, ограждения, указывается характер этих повреждений)
 Восстановление нарушенного благоустройства гарантирую произвести в следующие сроки:
____________________________________________________________________
Приложение:
1) _______________________________________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________________________________;
3) _______________________________________________________________________________________;
4) _______________________________________________________________________________________;
5) _______________________________________________________________________________________.

_______________________                                                                       _________________________________________

                 (дата)                                                                                                            (подпись)
Приложение № 2
к Административному регламенту «Утверждение акта выбора земельного участка для строительства и предварительное согласование места размещения объекта»

БЛОК-СХЕМА
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Подача заявления и документов:
1) путем личного обращения;
2) через организации федеральной почтовой связи;
3) в форме электронного документа (в том числе посредством Портала)
Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем
(не более 20 минут)
Направление уведомления об отказе в приеме заявления и документов
(5 рабочих дней)

Принятие решения о выдаче разрешения на проведение земляных работ или об отказе в выдаче решения заявителю
(30 календарных дней (в том числе, с учетом направления необходимых запросов)
Направление (выдача) разрешения на проведение земляных работ.
Направление отказа в выдаче разрешения на проведение земляных работ